
令和 1 年 7 月吉日 

 

お取引様 各位 

 

 

株式会杜東邦微生物病研究所 

大阪市浪速区下寺 3 丁目 11 番 14 号 

TEL06-6648-7157 FAX06-6636-9266 

 

 

食品栄養成分分析のビタミン類の自社検査停止について 

 

拝啓 貴杜ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊杜におきましては、お取引様各位のご期待に添うべく、経営の合理化、省力

化を図り検査コスト、流通コストの抑制に努めてまいりました。 

食品栄養成分分析では、ご依頼が殆ど無い検査項目につきましても、お取引様各位の利

便性を考慮して、自社検査サービスとしてご提供を続けてまいりました。 

しかしながら、昨今の運送費の値上をはじめとして、検査試薬や資材全般の価格上昇

及び人件費の高騰などの要因のため現行の対応を維持するのが困難な状況となりまし

た。 

つきましては、誠に心苦しいところではありますが、検査項目の見直しを進めた結果、

ご依頼が特に少ないビタミン類検査については自社検査業務を停止することにいたし

ました。 

なお、今後、ビタミン類検査の受託につきましては、社外の検査委託先へ外注対応さ

せていただきますことをご了承くださいますようお願い申し上げます。 

本件に関する詳細につきましては、弊杜営業担当にお問い合わせください。 

何卒余儀ない事情をご賢察のうえ深いご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。まずは略儀ながら、書中をもってお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 


